249
DOM/ES - Edição Nº2.644

segunda-feira, 18 de Novembro de 2024

RESUMO DO AVISO DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 062/2023

Código CidadES n°
2024.073E0600001.16.0011

O MUNICÍPIO DE VIANA/ES, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
torna público que fará Adesão à Ata de
Registro de Preços nº 062/2024, Pregão
Eletrônico nº 024/2023, Processo licitatório
nº 033/2023 do CONSÓRCIO PÚBLICO
PARA DESENVOLVIMENTO DO ALTO
PARAOPEBA - CODAP, para contratação da
empresa BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS
EDUCACIONAIS LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº79.788.766/0015-38, objetivando
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS
E RECREATIVOS PARA ATENDER AS DEMANDAS
DAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO, no valor total de R$ 184.984.71
(cento e oitenta e quatro mil, novecentos e
oitenta e quatro reais e setenta e um centavos).
Processo administrativo nº 16086/2024.

Viana/ES, 14 de novembro de 2024.

ANGELA MERÍCIA CAVATI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Protocolo 1434818

Câmaras

Ecoporanga

Retificação

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Dispensa Eletrônica nº 012/2024

Processo nº 9177/2024

Objeto: Aquisição de Material de Expediente (Capa
de Processos), para reabastecer o estoque do
Almoxarifado da Câmara Municipal de Ecoporanga/
ES, por um período de 12 (doze) meses.

Data de Publicação no DIOES e na AMUNES:
14/11/2024

Onde se lê:
DATA DE INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
De 14/11/2024 às 08:00 horas

Leia-se:
DATA DE INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
De 18/11/2024 às 08:00 horas

Ecoporanga-ES, 14 de novembro de 2024.

KEILLA MENEGHEL TEIXEIRA
Agente de Contratação

Protocolo 1434705

Ibatiba

Suspensão de Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - Nº 002/2024
ID CIDADES: 2024.029L0200001.01.0002

A Câmara Municipal de Ibatiba/ES, através de sua
Pregoeira e equipe de apoio, com fulcro na Lei nº
14.133/21 e Lei Complementar nº 123/2006 e
decreto 001/2024, comunica aos interessados que a
licitação referente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 473/2024 e EDITAL N° 002/2024, na modalidade
PREGÃO na sua forma PRESENCIAL, objetivando o
contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de locação, manutenção e programação
de sistemas de site para a internet incluindo o
desenvolvimento de soluções web, publicação
na internet, hospedagem, proteção contra vírus
e invasão; geração, gravação e transmissão de
vídeo e áudio pela internet; edição, diagramação,
arte-final e impressão de jornal institucional;
produção de conteúdo para o portal oficial na
internet e redes sociais, por um período de doze
meses, em conformidade com as especificações,
obrigações e informações constantes do Termo de
Referência em anexo a este edital, está SUSPENSA
em virtude  da análise e possíveis alterações no
Edital.
Após serem realizadas a análise e as referidas
alterações, o Aviso de Licitação será republicado
através dos mesmos meios de divulgação
utilizados anteriormente, conforme as
disposições contidas na Lei Federal n° 14.133,
de 01 de abril de 2021, com uma nova data para
abertura do certame.
Informações e esclarecimentos poderão ser solicitados
no endereço acima, pelo e-mail: licitacao@ibatiba.
es.leg.br ou pelo telefone (28) 99931-0416, através
do setor de licitações, de segunda à sexta-feira no
horário de 12h00 às 18h00.

Ibatiba-ES, 14 de novembro de 2024
Larissa Madalena de Freitas

Pregoeira
Protocolo 1434638

Montanha

Adjudicação e/ou Homologação

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

À vista dos elementos contidos no processo
administrativo justificado, CONSIDERANDO que o
PARECER TÉCNICO prevê a DISPENSA DE LICITAÇÃO
em conformidade ao disposto no artigo 75, inciso II,
da Lei nº 14.133/21 e suas posteriores alterações,
CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta
que foram cumpridas as exigências legais, e no uso
das atribuições que me foram conferidas, RATIFICO
E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO.